160.
Aliqui ex-
stimatori;
Pontifici
referatio-
nem imme-
diatè cacer-
to solam
censuram;

Quantum ad reservationem folius censu-
ra, sunt qui existimant, Pontificiam reserva-
tionem immediatè cadere in solam censu-
ram, & folium mediatè in culpam: quia ni-
mitum nullus possit à peccati absolvī du-
rante censurā. Et licet contraria sententia
sit communior, ut statim videbimus, in-
terim non potest assignari aliquæ, vel in spe-
cie repugnantia in eo, si fieret.

Nonne Aliqui docent, Prelatos Regula-
res, est non possint sine consensu Capituli re-
servare alia peccata, præter enumerata à Cle-
ment. VIII. nihilominus posse reservare qual-
libet censuras?

Ita quippe lego in Statutis nostris Generali-
bus Barchinonensis (impressis Antwerpia
apud Gerardum Wolschatum an. 1624.)
cap. 6. §. 22. n. 11. *Insuper determinatus, Pre-
latos predictos per se solos, absque Capituli consitu-
& consenu, posse sibi reservare quilibet censuras:
& huiusmodi reservationem esse validam & tenere;*
cum Decretum Pontificis tantum loquitur de pec-
catis, que longe distant à censuris.

Et n. 14. *Eadem penitentia fuerit, quicumque
ausus fuerit affirmare, Prelatos Generales & Pro-
vinciales respectivè, non posse reservare sibi casus,
in Constitutione Clementis VIII. expressos, exira
Capitulum, vel quarumcumque censurarum abso-
lutionem.*

Quidquid sit de his statutis, quæ post-
modum recognita & iteratè impressa fuerunt,
omissis illis duobus numeris, hæc sententia
non est ex ratione improbabilis; sed neque ab
ipius probabilitate pendet veritas Conclusionis:
verum à principio generali ab Om-
nibus admisso, parta, iurisdictio necessaria
ad absolvendum à censura, communicatur
per Pontificem & Prelatos Ecclesæ; ergo
potest haec limitari & restringi; ergo sola cen-
sura potest reservari, eodem modo quo folium
peccatum.

Attamen (ut habet sequens pars Conclu-
sionis) à Pontifice ordinariè non reservatur pec-
catum sine censura. Intellige de Pontifice, qua-
tenus est Supremus Pastor, sive quatenus

A Pontifica
ordinariè
non reserv-
atur pec-
carum fia
censura.

A a refer-

186 Disp. 8. De Ministro Sacram. Pænit.

reservat aliqua peccata quoad universalem Ecclesiam. Probatur auctoritate negativâ: quia nec in toto corpore juris Canonici, neque in Bullis Pontificiis, præterquam forte in Extravagan. Inter cunctas de Privileg. nunc talis reservatio invenitur.

162.

In Extrav.
Inter cunctas
videatur re-

Dico; Præterquam forte &c. quia in dicta Extravag. sic scriptum habemus: *Duos tamen casus excipiuntur, si Sacerdos afferat eum excommunicatum, aut notoriè peccatorum. Sed videat ne id dicat mendaciter, aut in dolum velin fraudem: quia si hoc egerit, à delicto rati, nisi plenè satisficerit (præterquam in morte) absolvì nequeat, nec de illo ad pœnitentiam aliter admittitur.* Ecce reser-

Suarez.

vatio Pontificia sine censura. Quâmvis enim non exprimatur, qui fiat, ta-
men cùm abfolutè fiat, manifestum est, in-
quit Suarez disput. 29. sect. 2. n. 4. auctori
Canonis fieri, qui est Summus Pontifex. Et
licet illa Extravag. cassata fuerit per Cle-
ment. Dudum de Sepult. fortasse quoad hanc
partem revocata non est; quia solum videatur
derogari quoad ea, quæ spectant directè ad
facultates & privilegia Religiosorum. Hæc
ille.

163.

Objectioni

curritur,

Nec obstat, quod non videatur absoluta
reservatio, sed sub ea conditione: *Nisi plenè
satisficerit; nam illa satisfactio (inquit idem
Auctor) non est solum ea, quæ præcisè ne-
cessaria esset ad veram pœnitentiam & veram
Contritionem vel Attritionem habendam;* alijs non oportuerit addere exceptionem de
articulo mortis; immo & tota illa clausula
supervacanea fuisset: nam constat neminem
post injuriam illatam posse absolvî, etiam in
articulo mortis, nisi factâ satisfactione, eo
modo quo fieri potest juxta opportunita-
tem occurrentem; igitur aliquid amplius
in ea conditione postularetur: id autem nihil
aliud est, nisi ut tale peccatum reservatum
maneat, donec re ipsâ plena satisfactio ex-
hibeatur. Haec tenus Suarius. Sed quia hæc
non adeo certa sunt, quin ab Aliquis pos-
sent negari, ideo addidili forte.

164.

In Motu

proprio Si-

xi V. con-

tra Clericos

malè pro-

motos, re-

servatur

peccatum

sine excom-

municione.

ne.

an. 1589. contra Clericos malè promotos;

qui incipit: *Sanctum & salutare 91. apud Che-
rubic. estò in eo reservetur illud peccatum*

*Pontifici, §. 4. ibi: Inhibentes ne à quoquam
seculari, vel cuiusvis Ordinis Regulari Presbyte-
ro vel Pralato, quâvis auctoritate fungente.....
persona sic, ut prefertur, delinquentes, tam scilicet
Antisistes seu Abbates promoventes, quâns
Clerici male insigniti seu ordinati, à rebus & ex-
cessibus prefatis absolvî, præterquam in mortis ar-
ticulo, possint aut debeant.*

Equidem non absque omni censura, ut pa-
ret ex §. 3. qui sic incipit: *Et nihilominus fe-
licis recordat. Pii II. & aliorum Romanorum Pon-
tificum nostrorum predecessorum, qui per suas Con-
stitutiones, aut in Cancellaria Apostolica publi-*

catas regulas, contra huiusmodi Clericos positi-
male promoto, ab executione, ministerio & exer-
cito Ordinum susceptorum, & ab omni spe & fa-
cilitate ascendendi ad alios Superiores perpetuo su-
spensus declaramus.

Saltem ex hoc Motu proprio habemus ali-
quam reservationem Pontificiam, sive annexa
excommunicatione. Quippe non totaliter
revocatus est, sed solum moderatus à Cle-
ment. VIII. Bullâ: *Romanum Pontificem 40.*
apud Cherubin. sub hac forma verborum: *Nos
animadverentes &c. Motu proprio & ex cera-
scientia nostris, ac de Apostolica potestate plen-
tudine, hâc nostrâ perpetua valitâ Constitutione,
supradictas literas ad terminos sacrorum Cano-
num ac Constitutionis felicis memor. Pii II.*
*etiam predecessoris nostri, qua incipit: Cum ex
factorum Ordinum (7. apud Cherubin.)
sub data videlicet quinto decimo Cal. Decemb.
Pontif. sui an. 4. cuius tenorem praesentibus pro ex-
presso haberis volumus, & ad dispositionem Decra-
rum Sacri Trident. Concilii restringimus & redi-
mut, nec non censuras & pœnas in eisdem Sixti
litteris contra quoscunque, præterquam contra moni-
achos ordinantes, & ordinatis, inflicita, que
volumus in suo robe permanete (aliis etiam præ-
nis & conjuris per eosdem Canones ac Constitu-
tionem Pii II. Conciliumq. Tridentinum iniunctis sal-
vis & firmis remanentibus) moderamus & ab-
dlemus. Ergo adhuc vi Motus proprii Sixti V.
peccatum, simoniæc ordinantium; & ordi-
natorum, est reservatum Pontifici sine an-
nexa excommunicatione; quâmvis non sive
omni censura, quia cum annexa suspen-
sione.*